VIII.

De non abscondendo libro quolibet heresos christianos accusantium

Rom. 686

Omnia puerilia ludibria insanasque debacchationes atque conscripta, quae falso contra uenerabiles imagines facta sunt, dari oportet in episcopio Constantinopoleos, ut recondantur cum ceterorum hereticorum libris. si uero quis inuentus fuerit haec occultare, si quidem episcopus uel presbyter aut diaconus fuerit, deponatur, si uero monachus aut laicus, anathematizetur.

X.

Quod non oporteat clericum relinquere parrochiam suam et ad aliam transire absque notitia episcopi

Quoniam quidam clericorum paruipendentes canonicam constitutionem relinquunt parrochiam propriam et ad alias parrochias conuolant, et maxime in hac deo seruanda regia urbe sese apud principes locant, in eorum oratoriis missas facientes, hos absque proprio episcopo et Constantinopolitano antistite non licet suscipere in qua-
libet domo uel ecclesia; quodsi hoc fecerit et ita perseuerauerit, deponatur. quotquot autem cum scientia hoc praedictorum fecerint sacerdotum, non licet eis mundanas et saeculares curas suscipere, praesertim cum hoc agere prohibeantur a sacris kanonibus. quisquis autem apparuerit eorum qui dicuntur maiores curam tenere, aut designat aut deponatur; potius autem maneat ad magisterium tam puerorum quam fa-
mularum, relegens eis diuinis scripturas; ad hoc enim etiam sacerdotium consecutus est.

11-21 = Coll. Caes. VIII 45 f. 68r

P VE 11-21 = Coll. Caes.

2 libro quolibet] Anast. τινὰ ad βίβλον rettulit 3 atque Anast. *de suo addidit* 5 haec] hoc P 6 uel] aut F *edd.* | aut] uel F *edd.* 9 parrochiam E parochiam ed. Rom.* 12 parrocchiam E Coll. Caes. parochiam ed. Rom.* | parro-
cias P parrocchias E parochias ed. Rom.* om. Coll. Caes. 13 urbe – locant] Anast. καὶ neglecto uerborum construc-
tionem mutauit 14 absque] atque P 16 cum scientia] cum conscientia E conscientia Coll. Caes. | praedictorum hoc
ed. Rom.* 17-18 prohibeantur – kanonibus] a sacris prohibeantur canonibus Coll. Caes. 17 prohibeantur] Anast.
κεκωλυμένοις legisse uel intellectisse uidetur (cf. gr. Tr) 17-18 canonibus VE Coll. Caes. *edd.* 18 tenere] agere
Coll. Caes. 19 magistrum Coll. Caes. 20 etiam om. Coll. Caes.

IA'

"Οτι δει οικονόμους είναι ἐν τοῖς ἐπισκοπείοις καὶ τοῖς μοναστηρίοις

Ὑπόχρεοι ὅντες πάντας τοὺς θείους κανόνας φυλάττειν καὶ τὸν λέγοντα οἰκονόμους είναι ἐν ἑκάστῃ ἐκκλησίᾳ παντὶ τρόπῳ ἀπαράτρωτον διατηρεῖν ὄφειλομεν. καὶ εἰ μὲν ἕκαστος μητροπολίτης ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ αὐτοῦ καθιστᾶ οἰκονόμον, καλῶς ἀν ἔχοι⁵ Ma. 43¹ εἰ δὲ μὴ γε, ἐξ αὐθεντίας ἴδιας τῷ Κωνσταντινούπολεως ἐπισκόπῳ ἄδειά ἔστι προχειρίζεσθαι οἰκονόμον ἐν τῇ αὐτοῦ ἐκκλησίᾳ, ὡσαύτως καὶ τοῖς μητροπολίταις, εἰ οἱ ὑπ' αὐτοὺς ἐπίσκοποι οὐ προαιροῦνται οἰκονόμους ἐγκαταστῆσαι ἐν ταῖς ἑαυτῶν ἐκκλησίαις· τὸ αὐτὸ δὲ φυλάττεσθαι καὶ ἐπὶ τῶν μοναστηρίων.